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Estudios de Grado

Estudios Clasicos y Roméanicos
Estudios Ingleses

Filosofia

Geografia y Ordenacion del Territorio
Historia

Historia del Arte

Historia y Ciencias de la Mdsica
Lengua Espafiola y sus Literaturas
Lenguas Modernas y sus Literaturas
Biologia

Biotecnologia

Doble Grado en Matematicas y Fisica (A)
(predomina Matematicas)

Doble Grado en Matematicas y Fisica (B)
(predomina Fisica)

Fisica

Geologia

Matematicas

Quimica ® ==

Enfermeria

Enfermeria @

Fisioterapia

Logopedia

Medicina

Odontologia

Psicologia

Terapia Ocupacional @

Administracion y Direccién de Empresas @ =t
Ciencias de la Actividad Fisica y del Deporte ©

Comercio y Marketing @ =t
Contabilidad y Finanzas @ iz
Criminologia ©

Derecho

Doble Grado en ADE y Derecho
Economia © ==

Educacion Social @

Gestion y Administracion Pdblica (Online)
Maestro en Educacion Infantil

Maestro en Educacion Infantil @

Maestro en Educacion Primaria @ &=
Maestro en Educacion Primaria @
Pedagogia

Relaciones Laborales y Recursos Humanos
Trabajo Social

Turismo @ 5

Precio de
matricula

)
771,12 €
771,12 €
550,92 €
550,92 €
550,92 €
550,92 €
550,92 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €

771,12 €

771,12 €

771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
975,12 €
975,12 €
975,12 €
975,12 €
975,12 €
975,12 €
975,12 €
975,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
918,72 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €
771,12 €

Localidad

Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo

Oviedo

Oviedo

Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Gijon
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Gijén
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Gijon
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Oviedo
Gijon
Gijén

Notas de admision

2023/2024
Junio Julio
(Ordinaria) (Extraord.)
5 5
5 5
5 5

5 6,398
5 5
5 5
5 5
5 5
5 5
9,950 —
11,930 —
12,825 —
12,804 —
11,236 —
5] 5]
12,024 —
5] 5,816
12,370 —
12,044 —
11,840 —
9,880 —
12,874 —
12,484 —_
11,325 —
5 5,961
5 5
5 5
5 5
) )
10,702 —
) )
5 5
5 5
8,796 —
) 10,608
9,516 —
6,016 —
5 9,318
5 5
5 5
5 5

Precio de
matricula

*)
771,12 € Gijon

Estudios de Grado Localidad
Ciencia e Ingenieria de Datos

Doble Grado en Ingenierfa Civil e Ingenieria de los

. o o (e 771,12 Mi
Recursos Mineros y Energéticos ¢ &5 . IEres

Doble Gradg en _ngen. en Tgcnologlag y,SerV|C|os de 77112 € Gijon
Telecomunicacion y Ciencia e Ingenieria de Datos
Doble Grado en Ingenieria Informatica del Software
y Matematicas

Doble Grado en Ingen. Informética en Tecnologias
de la Informacion y Ciencia e Ingenieria de Datos
Ingenierfa Civil @ ==

Ingenieria de los Recursos Mineros y

Energéticos @ iz

Ingenieria de Organizacion Industrial © =
Ingenieria de Tecnologias Industriales © =%
Ingenieria de Tecnologias Mineras

Ingenieria Eléctrica © &5

Ingenieria Electronica Industrial y Automética © ==
Ingenieria en Tecnologias y Servicios de
Telecomunicacion @

Ingenierfa Forestal y del Medio Natural @ ==
Ingenierfa Geomaética

Ingenieria Informatica del Software © 5%

77112 € Oviedo

771,12 € Gijén
771,12 € Mieres
771,12 € Mieres

771,12 € Gijon
771,12 € Gijén
771,12 € Mieres
771,12 € Gijén
771,12 € Gijén
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771,12 € Gijon

771,12 € Mieres
771,12 € Mieres
771,12 € Oviedo

:rr:?gprlsggig];ogna;;g en Tecnologias de la 771.12€ Gijén
Ingenieria Mecanica ® 55
Ingenieria Quimica

Ingenieria Quimica Industrial © iz
Marina

Nautica y Transporte Maritimo

771,12 € Gijon
771,12 € Oviedo
771,12 € Gijén
771,12 € Gijon
771,12 € Gijon

Estas notas de corte son orientativas (7* adjudicacion - 27 de septiembre de 2023).

(—) Sin plazas.

@ Centro adscrito privado. El alumnado abonard, ademas del precio de matricula, la cuota
establecida por la facultad correspondiente: 55 €/crédito en 1* matriculay 65 €/crédito a
partir de la 2% matricula.

@ Centro adscrito publico.
ITINERARIOS BILINGUES
22 () Cursado integramente en la Universidad de Oviedo (susceptible de modificacion).

=2 () Completado mediante una estancia Erasmus/Erasmus Practicas en una universidad o
institucion extranjera que imparta docencia en inglés y que haya firmado un convenio de
colaboracion con la Universidad de Oviedo (susceptible de modificacion).

== ) Es posible estudiar uno de los dos grados en su itinerario bilingiie.

%) Prevista su implantacion para el curso académico 2024/2025.

Notas de admisién
2023/2024

Junio Julio
(Ordinaria) (Extraord.)

7,752 =

5 5
11,336 —
12,513 —
11,852 —

5 5

S S

8,642 —

S S

D D

S S

S S

5 5

5 5

5 S

9,652 —

5 7,352

5 5

5 5

5 S

5 5

5 5

(*) ElI precio de
matricula reflejado
corresponde al
importe total de
matricula del primer
curso a tiempo
completo para el
curso académico
2023/2024 (conforme
al Decreto 38/2023, de
16 de junio de 2023).
Incluye la tasa de
matricula, los gastos
de secretaria y el
seguro escolar.



